
 
   БІЛОЗЕРСЬКИЙ РАЙОН ХЕРСОНСЬКА   ОБЛАСТЬ 

МУЗИКІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

 РІШЕННЯ 

Четвертої  сесії сільської ради першого скликання 

 

від 3 березня  2017  року                                                                     № 72 

 

 

Про встановлення адміністративного збору  

за реєстрацію, зняття з реєстрації  

місця проживання особи 

 

 Керуючись Законом України «Про свободу пересування та вільний вибір 

місця проживання в Україні» від 11.12.2003 року № 1382-IV, Законом України 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розширення 

повноважень органів місцевого самоврядування та оптимізації надання 

адміністративних послуг» від 10.12.2015 № 888-VIII, ст. 37-1 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні»,  

сільська рада  

ВИРІШИЛА:  

1. Встановити на території населених пунктів Музиківської  сільської ради 

адміністративний збір за реєстрацію, зняття з реєстрації місця проживання особи 

у розмірі:  

1.1. 0,0085 розміру мінімальної заробітної плати, встановленої на дату 

надання адміністративної послуги у разі звернення особи протягом 

встановленого Законом України «Про свободу пересування та вільний вибір 

місця проживання в Україні» від 11.12.2003 року № 1382-IV (із наступними 

змінами) строку.  

1.2. 0,0255 розміру мінімальної заробітної плати, встановленої на дату 

надання адміністративної послуги у разі звернення особи з порушенням 

встановленого Законом України «Про свободу пересування та вільний вибір 

місця проживання в Україні» від 11.12.2003 року № 1382-IV (із наступними 

змінами) строку.  

2. Визначити, що у разі реєстрації місця проживання одночасно із зняттям з 

попереднього місця проживання адміністративний збір стягується лише за одну 

адміністративну послугу та зараховується до місцевого бюджету сільської ради 

за новим місцем проживання.  

3. Встановити, що для реєстрації, зняття з реєстрації місця проживання 

особа або її представник подає паспортисту Музиківської сільської ради разом з 

документами, визначеними Законом України «Про свободу пересування та 

вільний вибір місця проживання в Україні» від 11.12.2003 року № 1382-IV (із 

наступними змінами) квитанцію про сплату адміністративного збору.  



4. Встановити, що однією з підстав для відмови в реєстрації або знятті з 

реєстрації місця проживання є неподання особою або її представником квитанції 

про сплату адміністративного збору.  

5. Зобов’язати фахівця з військового обліку, реєстрації населення та ведення 

Держреєстру – Карп Н.В. розміщувати на інформаційному стенді та на 

офіційному веб-сайті Музиківської  сільської ради оголошення про розмір 

адміністративного збору за реєстрацію, зняття з реєстрації місця проживання 

особи, встановлений відповідно до цього рішення з урахуванням зміни розміру 

мінімальної заробітної плати протягом бюджетного періоду (календарного 

року), а також реквізити для оплати адміністративного збору в банківських 

установах.  

6. Рішення набуває законної сили з дня офіційного оприлюднення на 

офіційному веб-сайті Музиківсько ї сільської ради. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету та  управління комунальною 

власністю (Голова Шнирук І.В.). 

 

 

Сільський голова                                                                    С.Н. Лейбзон 

  
 


